



# **ЗАКОН**

## **Красноярского края**

29.09.2023

№ 6-2036

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 4 ЗАКОНА КРАЯ «О СОДЕЙСТВИИ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон края от 1 декабря 2011 года № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 22 декабря 2011 года, № 68 (509); Наш Красноярский край, 2012, 6 июня; 2013, 25 декабря; 2015, 22 мая, 30 декабря; 2018, 25 июля, 19 декабря; 2020, 10 апреля, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 14 декабря 2021 года; Наш Красноярский край, 2021, 22 декабря; 2022, 25 февраля; 2023, 29 марта, 21 июня) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 1:

в подпункте «д» слова «органов службы занятости» заменить словами «краевых государственных учреждений службы занятости населения», дополнить словами «, состава комиссии (рабочей группы) по рассмотрению и оценке бизнес-планов, порядка ее работы, включая порядок рассмотрения и оценки бизнес-планов»;

в подпункте «з» слова «органах службы занятости» заменить словами «краевых государственных учреждениях службы занятости населения»;

б) в подпункте «л» пункта 2 слова «органах службы занятости» заменить словами «краевых государственных учреждениях службы занятости населения»;

2) в подпункте «е» пункта 1 статьи 4:

а) в абзаце восьмом слова «органов службы занятости» заменить словами «краевых государственных учреждений службы занятости населения»;

б) в абзаце девятом слова «в органах службы занятости» заменить словами «в краевых государственных учреждениях службы занятости населения».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

«10» октября 2023 г.